



บริษัท วาว แฟคเตอร์ จำกัด (มหาชน)
อาคารวานิชเพลซ อารีช (อาคาร A) ห้องเลขที่ 1803-1806 ชั้น
18 เลขที่ 304 อ.พหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 10400

WOW FACTOR PUBLIC COMPANY LIMITED
Vanit Place Aree (A Building) Room Number
1803-1806 Floor 18
304 Phaholyothin Rd., Samsen-nai, Phayathai,
Bangkok 10400

เลขที่ W - AD011 / 2567

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท วาว แฟคเตอร์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับรอบ 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อย โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับรอบระยะเวลา 3 เดือน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1 ปี 2567	ไตรมาส 1 ปี 2566	เปลี่ยนแปลง เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
รายได้จากการขาย	75.81	80.67	(4.87)	(6.03%)
ต้นทุนขาย	<u>(41.83)</u>	<u>(42.29)</u>	(0.45)	(1.07%)
กำไรขั้นต้น	33.98	38.39	(4.41)	(11.49%)
รายได้อื่น	0.86	1.44	(0.58)	(40.33%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	<u>(73.01)</u>	<u>(57.82)</u>	15.20	26.28%
ขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงิน	(38.18)	(17.99)	20.19	112.26%
ต้นทุนทางการเงิน	<u>(8.88)</u>	<u>(10.78)</u>	(1.89)	(17.58%)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	<u>(47.06)</u>	<u>(28.76)</u>	18.30	63.61%

กำไร(ขาดทุน)สุทธิรวมของบริษัท และบริษัทย่อย สำหรับรอบ 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม ของปี 2567 และปี 2566 มีจำนวน 47.06 ล้านบาท และจำนวน 28.76 ล้านบาทตามลำดับ โดยในไตรมาส 1 ของปี 2567 นี้ มียอดขาดทุนสุทธิ เพิ่มขึ้นจากปี 2566 เป็นจำนวน 18.30 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 63.61 ทั้งนี้ บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย ที่เปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ ดังนี้



บริษัท วาว แฟคเตอร์ จำกัด (มหาชน)
อาคารวานิชเพลซ อารีช (อาคาร A) ห้องเลขที่ 1803-1806 ชั้น
18 เลขที่ 304 ถ.พหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 10400

WOW FACTOR PUBLIC COMPANY LIMITED
Vanit Place Aree (A Building) Room Number
1803-1806 Floor 18
304 Phaholyothin Rd., Samsen-nai, Phayathai,
Bangkok 10400

▪ รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายโดยรวมของบริษัท และบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 1 ปี 2567 ลดลง จาก ไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวน 4.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.03 ซึ่งรายได้ที่ลดลง เนื่องจากปิดร้านอาหารบางแห่งในปลายปี 2566 และต้นปี 2567

▪ ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

ต้นทุนขาย โดยรวมลดลง 0.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.07 เพราะต้นทุนขายของธุรกิจส่วนใหญ่ลดลง เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับของปีก่อน ยกเว้น ธุรกิจชาบู ที่ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เพราะมีการขยายสาขา ระหว่างปี 2566 สำหรับกำไรขั้นต้นของบริษัทลดลง จำนวน 4.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.49

▪ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 1 ปี 2567 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 15.20 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 26.28 ส่วนใหญ่เป็นค่าที่ปรึกษาทางกฎหมายและค่าที่ปรึกษาทางการเงินในการเพิ่มทุนของบริษัท

▪ ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินของบริษัท ลดลง จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1.89 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 17.58 เนื่องจากการทยอยชำระหนี้เจ้าหนี้บุคคลภายนอก

ฐานะทางการเงิน ณ.วันที่ 31 มีนาคม 2567

▪ สินทรัพย์

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 722.73 ล้านบาท ลดลง จากสิ้นปี 2566 จำนวน 16.66 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.25

▪ หนี้สิน

หนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อยมีจำนวน 586.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากสิ้นปี 2566 จำนวน 30.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.44 เนื่องจาก ภาระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มขึ้น



บริษัท วาว แฟคเตอร์ จำกัด (มหาชน)
อาคารวานิชเพลซ อารีช (อาคาร A) ห้องเลขที่ 1803-1806 ชั้น
18 เลขที่ 304 ถ.พหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 10400

WOW FACTOR PUBLIC COMPANY LIMITED

Vanit Place Aree (A Building) Room Number
1803-1806 Floor 18
304 Phaholyothin Rd., Samsen-nai, Phayathai,
Bangkok 10400

■ ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อยมีจำนวน 135.85 ล้านบาท ลดลง จากสิ้นปี 2566 จำนวน 46.96 ล้านบาท จากผลขาดทุนสุทธิในไตรมาส 1 ปี 2567 อย่างไรก็ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2567 วันที่ 30 เมษายน 2567 ได้อนุมัติการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน ของบริษัท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวนไม่เกิน 1,650 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาทไว้เรียบร้อยแล้ว

รายการ	31 มีนาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
1. อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)	(7%)	(20%)
2. อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)	0.10 เท่า	0.17 เท่า
3. อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)	4.32 เท่า	3.04 เท่า
4. อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุน (IBD/E Ratio)	3.05 เท่า	2.27 เท่า

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

■ อัตราส่วนประสิทธิภาพในการทำกำไรต่อสินทรัพย์รวม (ROA)

อัตราส่วน ROA ของบริษัทในไตรมาส 1 ปี 2567 ดีขึ้น เมื่อเปรียบเทียบกับอัตราส่วน ณ. วันสิ้นปี 2566

■ อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)

บริษัทมีสภาพคล่องในไตรมาส 1 ปี 2567 น้อยกว่า สิ้นปี 2566 เนื่องจากการดำรงเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงเพื่อเตรียมพัฒนาระบบและขยายกิจการ

■ อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio)

D/E Ratio ของบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 เพิ่มขึ้น จากสิ้นปี 2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของภาระหนี้สินตามสัญญาเข้าทางการเงิน เพื่อรองรับการขยายกิจการในปี 2567 และส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจากผลการดำเนินงานขาดทุนสุทธิในไตรมาส 1 ปี 2567

■ อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest Bearing Debt to Equity Ratio)

บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในไตรมาส 1 ปี 2567 สูงกว่า สิ้นปี 2566 ซึ่งสอดคล้องในทิศทางเดียวกับ D/E Ratio



บริษัท วาว แฟคเตอร์ จำกัด (มหาชน)
อาคารวานิชเพลซ อารีช (อาคาร A) ห้องเลขที่ 1803-1806 ชั้น
18 เลขที่ 304 ถ.พหลโยธิน แขวงสามเสนใน เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 10400

WOW FACTOR PUBLIC COMPANY LIMITED

Vanit Place Aree (A Building) Room Number
1803-1806 Floor 18
304 Phaholyothin Rd., Samsen-nai, Phayathai,
Bangkok 10400

กระแสเงินสด

ไตรมาส 1 ของปี 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดรวมลดลง จำนวน 20.45 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 1 ของปี 2566 มีเงินสดรวมลดลงจำนวน 10.63 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

ปี	งบกระแสเงินสด			เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	กิจกรรมดำเนินงาน	กิจกรรมลงทุน	กิจกรรมจัดหาเงิน	
ไตรมาส 1 ปี 2567	(3.52)	(9.11)	(7.82)	(20.45)
ไตรมาส 1 ปี 2566	(12.93)	(7.22)	9.53	(10.63)

กระแสเงินสดสุทธิจากการดำเนินงานของไตรมาส 1 ปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปจำนวน 3.52 ล้านบาท เพื่อการดำเนินงานและดอกเบี้ยจ่าย

กระแสเงินสดจากการลงทุนของไตรมาส 1 ปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปจำนวน 9.11 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นการลงทุนพัฒนาโปรแกรมร้านอาหาร

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงินของไตรมาส 1 ปี 2567 เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปจำนวน 7.82 ล้านบาท สาเหตุจากการชำระหนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวเสาวณีษ์ ขาวอุบล)

รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ